
Protokół Nr 15.15

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło się
w dniu 16 grudnia 2015 roku w godzinach 1400– 1510

Obrady Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji   w/g  załączonej  listy    obecności;  na
12 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 11.  W związku z tym obrady Komisji
i podejmowane decyzje są prawomocne.
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny Bogusław Wisowaty.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Dyrektor Ełckiego Centrum Kultury – Aneta Werla,
 Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej – Iwona Adeszko,
 Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych - Maciej Juchniewicz,
 Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Kultury – Piotr Gałuszka,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Katarzyna Podlecka,
 Prezes Zespołu Inwestycji sp z o.o. - Halina Bender,
 radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Procedura POST - Polityka Oświatowa Samorządu Terytorialnego na lata 2016 – 2023 oraz
harmonogram działań.

4. Opinia Komisji do projektu budżetu miasta Ełku na 2016 rok.
5. Opinia Komisji do projektów uchwał:.

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2015-2027,

2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2015, 

3) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie
użytecznych  oraz  prac  społecznie  użytecznych  w  ramach  Programu  Aktywizacja
i Integracja w Ełku na rok 2016, 

4)  w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 1 w Ełku.

6. Raport  z  konsultacji  społecznych  projektu  szczegółowej  procedury  zlecania  realizacji
zadań  w  formie  otwartych  konkursów  ofert  ogłaszanych  na  podstawie  ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2016.

7. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1     
Przewodnicząca  Komisji  Ewa  Awramik  zapoznała  zebranych  z  propozycją  porządku

obrad.
Członkowie  Komisji  –  jednomyślnie,  poprzez  aklamację  przyjęli  proponowany  porządek
obrad jw.

Do punktu  2 
Przewodnicząca  Komisji  Ewa Awramik zwróciła  się  o  zgłaszanie  uwag do protokółu

z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie – poprzez aklamację przyjęli protokół



Nr 14.15 z dnia 19 listopada 2015 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Do punktu  3
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański - program POST (Polityka Oświatowa Samorządu

Terytorialnego)  to  lokalna  koncepcja  oświatowa  miasta  oraz  gmin  powiatu  ełckiego.
Jej  podstawowym celem jest  przygotowanie  uczniów do dorosłego życia,  aby umieli  oni
podjąć się spełnienia wielu ról społecznych, a sposób w jaki je będą realizować był zgodny
z oczekiwaniami rodziców, uczniów oraz społeczności lokalnej. 
Stąd  też  koncepcja  opracowania  programu  POST.  W  Ełku  odbyło  się  12  spotkań
środowiskowych,  podczas  których  wszyscy  zainteresowani  rozwojem  oświaty  w  naszym
mieście  i  powiecie  ełckim  mają  możliwość  wypowiedzenia  się  i  przekazania  własnych
spostrzeżeń na temat oświaty.

Za cel ełcka oświata stawia sobie m.in. doskonalenie kształcenia, wychowania i opieki
dzieci  i  młodzieży,  przygotowanie uczniów do skutecznego porozumiewania się językiem
obcym i swobodnego korzystania z technologii komputerowej i informatycznej, organizacja
bazy oświatowej  z  uwzględnieniem danych  i  prognoz demograficznych  ludności  powiatu
ełckiego, podniesienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

Oświata wymaga spójnego spojrzenia samorządów miejskiego i powiatowego, ponieważ
nasi uczniowie na swojej ścieżce edukacji uczą się w placówkach podlegających pod oba
samorządy.  Na regularne  spotkaniach  środowiskowych  wszyscy zainteresowani  rozwojem
oświaty  w  naszym  mieście  i  powiecie  ełckim  mają  możliwość  wypowiedzenia  się
i przekazania własnych spostrzeżeń na temat edukacji. 

Rozmawiamy  z  nauczycielami,  dyrektorami,  uczniami,  absolwentami,  ale  też
z  mieszkańcami  naszego  miasta.  Zapraszamy do udziału  w spotkaniach  wszystkich  tych,
którym zależy na kształtowaniu lokalnej oświaty.

Z-ca Prezydent Miasta Artur Urbański powiedział, że chcemy ustalić 6-7 głównych celów
strategicznych ełckiej oświaty:
 doskonalenie kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży, 
 przygotowanie  uczniów  do  skutecznego  porozumiewania  się  językiem  obcym

i swobodnego korzystania z technologii komputerowej i informatycznej, 
 organizacja  bazy  oświatowej  z  uwzględnieniem  danych  i  prognoz  demograficznych

ludności powiatu ełckiego, 
 podniesienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 
 zwiększenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 
 kształtowanie  postaw  obywatelskich,  społecznych,  patriotycznych  i  przedsiębiorczości

wśród młodzieży.
Efektem  końcowym  naszych  działań  będzie  przygotowanie  i  następnie  podjęcie  uchwały
przez Radę Miasta wdrażającej POST. Nastąpi to około września 2016 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Porucznik zwróciła uwagę, że są plany zmiany
systemu oświaty, jak się to odbije na naszym mieście? Już następuje likwidacja tzw „godzin
karcianych”. Czy ktoś policzył, ile nas ta reforma będzie kosztowała?

Radny Robert Klimowicz – czy wiemy o ile mniej będziemy mieli subwencji? Ile odpraw
trzeba będzie wypłacić nauczycielom? Czy będzie potrzeba utworzenia w budżecie miasta
oddzielnej rezerwy? 

Z-ca Prezydent Miasta Artur Urbański – są to pytania,  na które dzisiaj jest nam trudno
odpowiedzieć. W budżecie miasta zawsze jakąś rezerwę mam. Jeśli chodzi o dzieci 6-letnie
trudno teraz powiedzieć ile z nich pójdzie do szkół a ile pozostanie w przedszkolach. Może
się  to  odbić  na  propozycji  skierowanej  do  dzieci  3-letnich,  które  chcieliśmy  przyjąć  do
przedszkoli od 2017 roku.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  –  nadal  nie  jesteśmy  pewni  kwoty
subwencji. Ostatecznie będzie wiadomo, jak ona zostanie podana na przełomie lutego-marca
przyszłego roku. 

Członkowie  zapoznali  się  z  informacją  dotyczącą  Polityki  Oświatowej  Samorządu
Terytorialnego na lata 2016 – 2023 oraz harmonogramem działań dla miasta Ełku.



Do punktu  4
Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  poinformował,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa

w Olsztynie zaopiniowała pozytywnie projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku
na lata 2016-2027 z uwagą dotyczącą wskazania, iż dla roku 2017 przychody wykazano w
wysokości „0” zł, nadwyżkę w wysokości 106.177 zł a rozchody w wysokości 4.000.000 zł.
Stan  taki  powoduje,  że  w  2017  roku  miasto  Ełk  nie  będzie  posiadało  wystarczających
środków na planowane rozchody.  Wkradł się tutaj  błąd,  dlatego też wprowadzona zostaje
autopoprawka  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  miasta  Ełku  na  lata  2016-2027,
polegająca na:
1. Zwiększeniu w roku 2017 przychodów budżetu o kwotę 3 893 823 zł.(strona 3 kolumna 4)
pochodzących  z  wolnych  środków  (strona  3  poz   4.2),  które  przeznacza  się  na  wykup
obligacji w 2017r.
Wolne środki pochodzą z planowanego wykonania budżetu 2015 r. powiększone o:  
a)  już zrealizowane dochody na koniec października 2015 r. kwota 1 705 826 zł z tytułu: 

 odsetek od rachunków i lokat bankowych – dział 758 rozdział 75814 – 473 266 zł,

 odsetek i wpływów z przekształceń własnościowych – dział 700 rozdział 70005  - 535 072
zł,

 wpływy z opłat stanowiących dochody  j. s. t. na podstawie ustaw – dział 756 rozdział
75618 (zezwolenia na sprzedaż alkoholu i opłaty za zajęcie pasa drogowego) – 513 191 zł,

 środków na dofinansowanie inwestycji z UE z tytułu projektu zakończonego w 2014 
 „Współpraca w zakresie oszczędzania energii – podejmowanie decyzji w obszarze 
 transgranicznym w Polsce i Litwie” – 184 297 zł,

b)  niższe wydatki  od planowanych w projekcie  budżetu  o  kwotę 668 890 zł  (odsetki  od
papierów  wartościowych  –  dział  757  rozdział  75702  –  468  890  zł  i  usług  pozostałych
w gospodarce gruntami i nieruchomościami o kwotę 200 000 zł – dział 700 rozdział 70005).
2. Kwotę 76 655 zł (strona 7 kolumna 10.1) zmienia się na kwotę 106 177 zł (tyle ile wynosi
nadwyżka budżetowa).

Radny Robert Klimowicz – założenia rządu idą w kierunku wprowadzenia od 1 stycznia
2017 roku kolejnej kwoty wolnej od podatku, jak to wpłynie nie budżet miasta?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – będzie to problem wszystkich samorządów.
Z-ca  Prezydent  Miasta  Artur  Urbański  –  samorząd  ma  dochód  z  różnego  rodzaju

podatków, być może uda się to zrównoważyć. Ale jeśli z budżetu miasta „wyjmą” nam 8 mln
zł, zrobi się już problem. Udział w podatku musiałby zostać zwiększony do 50%.

Przewodniczenie obrad przejęła Z-ca Przewodniczącej Komisji Dorota Kruszewska.
Dyrektorzy  jednostek  miejskich  kolejno  omówili  swoje  budżety  –  szczegóły  w  części
opisowej projektu budżetu miasta Ełku na 2016 rok.. 

W pierwszej kolejności zamierzenia Muzeum Historycznego omówił Dyrektor Kazimierz
Bogusz, następnie Dyrektor Ełckiego Centrum Kultury Aneta Werla oraz Dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej Iwona Adeszko.. 
Wywiązała się dyskusja.

Radny Michał Tyszkiewicz – jaki jest bilans kina Ełckiego Centrum Kultury i a jakie są
planowane wpływy?

 Dyrektor  Ełckiego  Centrum  Kultury  Aneta  Werla  –  temat  jest  trudny,  ale  do
zrealizowania.  Przychody spadły i kilka tysięcy złotych, ale udało się nam przetrwać. Ma
Będziemy  składali  projekt  modernizacyjny  do  Polskiego  Instytutu  Filmowego,  chcemy
wprowadzić trochę ulepszeń.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na



lata 2016-2027 wraz z autopoprawką.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały budżetu Miasta Ełku na 2016 rok.

Do punktu  5  
1) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2015-2027, który obejmuje zmiany:
W załączniku nr 1 zmiany w roku 2015, w tym:
1. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 264 131 zł (dotacja z budżetu państwa na zadania
własne z zakresu pomocy społeczne – dział 852 rozdział 85295 -  na dożywianie – 47 365 zł,
część rekompensująca subwencji ogólnej – 17 706 zł – dział 758 rozdział 75805, środki 
na uzupełnienie dochodów gmin – 199 060 zł – dział 758 rozdział 75802),
2. W zakresie wydatków:
 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 136 300 zł,
 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 136 300 zł (przeniesienie środków na zakupy

inwestycyjne Urzędu Miasta – dział 750 rozdział 75023). 
3. Zmniejsza się przychody budżetu 2015 o kwotę 264 131 zł z tytułu wolnych środków.
     Deficyt budżetu wyniesie 13 867 501 zł 

2) Skarbnik  Miasta  Jarosław Wróbel  omówił następnie  projekt  uchwały w sprawie  zmian
w budżecie Miasta Ełku na 2015 rok w części dotyczącej prac Komisji. Proponowane zmiany
obejmują:
w pkt. II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:
Zmiany w planie finansowym wydatków na 2015 rok podyktowane są analizą wykonanych
wydatków, braków oraz nadwyżek środków w planach finansowych jednostek oświatowych.
Na wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli dokonuje się przesunięć pomiędzy rozdziałami
(80101,  80103,  80104,80110,  80120,  80148,  80149,  80150,  85401,  80146,  80195)
i  paragrafami  wydatkowymi  zwiększając  i  zmniejszając  plan  finansowy  wydatków
w poszczególnych rozdziałach w następującym zakresie:
- w rozdziale 85305 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 10 000 zł,
- w rozdziale 80104 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 2 075 zł,
- w rozdziale 80101 zwiększa się plan finansowy ogółem o kwotę 57 668 zł,
- w rozdziale 80103 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 1 500 zł,
- w rozdziale 80110 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 10 800 zł,
- w rozdziale 80148 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 3 550 zł,
- w rozdziale 80149 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 360 zł,
- w rozdziale 80150 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 1 070 zł,
- w rozdziale 85401 zmniejsza się plan finansowy ogółem o kwotę 3 536 zł, 
- w rozdziale 80195 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 24 777 zł. 
Zwiększenia i zmniejszenia wydatków w dziale 801, 853 i 854 ogółem na kwotę 57 668 zł 
i  nie  powodują zmian w zakresie  zwiększenia  lub zmniejszenia  ogólnego budżetu  Gminy
Miasta Ełk na 2015 rok.
w pkt.  III)  w zakresie  dochodów realizowanych  i  nadzorowanych przez Wydział  Polityki
Społecznej:
Zwiększa się dochody budżetu w związku z decyzją nr 382/2015 z dnia 26 listopada 2015 roku
Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  dotyczącą  zwiększenia  planu  dochodów  w dziale  852
rozdziale  85295 §  2030 o  kwotę  47  365 zł.  Środki  finansowe na  dofinansowanie  zadania
realizowanego  w  ramach  wieloletniego  programu  wspierania  gmin  w  zakresie  dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 po stronie wydatków budżetowych
zostały już zabezpieczone w budżecie Miasta, w związku z tym kwota dotacji zwiększy wolne
środki. 

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  dodał,  że  została  jeszcze  przedłożona  autopoprawka
dotycząca funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – przeniesienie kwoty 2.500
zł z § 4420 Podróże służbowe zagraniczne na § 4410 Różne opłaty i składki – podróże krajowe.



Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej miasta
Ełku na lata 2015-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2015
rok wraz z autopoprawką.

3)  Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia
rocznego  planu  potrzeb  w  zakresie  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  oraz  prac
społecznie użytecznych w ramach Programu Aktywizacja i Integracja w Ełku na rok 2016 -
wykonywanie  prac  społecznie  użytecznych  oraz  prac  społecznie  użytecznych  w  ramach
Programu Aktywizacja i Integracja w naszym mieście odbywać się będzie na rzecz Miasta Ełku,
na  podstawie  porozumienia  zawartego  między  Starostą  Ełckim  a  Gminą  Miastem  Ełk.
Refundacja  kosztów  ze  środków  Funduszu  Pracy  wynosić  będzie  60% minimalnej  kwoty
świadczenia  przysługującego  bezrobotnym.  Na  wniosek  gminy  starosta  może  skierować
bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego z pomocy społecznej do wykonywania prac
społecznie  użytecznych  w  miejscu  zamieszkania  lub  pobytu  w  wymiarze  10  godziny
tygodniowo. Wkład własny to 68 824,08 zł.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie  projekt  uchwały  w sprawie zatwierdzenia  rocznego  planu  potrzeb  w zakresie
wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  oraz  prac  społecznie  użytecznych  w  ramach
Programu Aktywizacja i Integracja w Ełku na rok 2016.

4) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie  nadania imienia
Gimnazjum nr 1 w Ełku - prace nad wyborem patrona szkoły trwały od października 2014 r. do
kwietnia 2015 r. Gimnazjum nadaje imię organ prowadzący, na wniosek rady gimnazjum lub
wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

W  wyniku  przeprowadzonej  w  środowisku  wychowawczym  dyskusji  wyłoniono  pięć
postaci, spośród których młodzież miała dokonać wyboru patrona (Mikołaj Kopernik, Maria
Skłodowska-Curie,  Wisława Szymborska,  Czesław Miłosz,  Danuta  Siedzikówna „Inka”.  W
okresie  bezpośrednio  poprzedzającym referendum szkolne,  wychowawcy klas  przygotowali
obszerne biogramy bohaterów i przedstawili je swoim wychowankom. Podobne biogramy były
eksponowane na terenie szkoły w gablocie poświęconej referendum. W dniu 29 kwietnia 2015
r. w Gimnazjum nr 1 w Ełku odbyło się referendum w sprawie wyboru patrona. W głosowaniu
powszechnym i tajnym młodzież oraz ich wychowawcy, a także pracownicy szkoły dokonali
wyboru  ze  wskazaniem  Danuty  Siedzikówny  „Inki”.  Rada  Rodziców  na  bieżąco  była
informowana o przebiegu kampanii. Rada Rodziców zaakceptowała w pełni zarówno procedurę
jak też sam wybór patrona szkoły.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały w sprawie  nadania imienia Gimnazjum nr 1 w Ełku. 

Do punktu 6 
 Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz

omówił  procedurę  uruchomienia  konsultacji  społecznych,  na  podstawie,  których  został
opracowany  raport  z  konsultacji  społecznych  projektu  szczegółowej  procedury  zlecania
realizacji  zadań  w  formie  otwartych  konkursów  ofert  ogłaszanych  na  podstawie  ustawy



o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  w  roku  2016  –  w  załączeniu  do
protokołu.

Do punktu 7
W tym punkcie nie wniesiono dodatkowych tematów pod obrady Komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
      Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Stachowiak           
Ewa Awramik 


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

